[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                  РЕШЕНИЕ
23  апрель  2021 йыл
№ 161                                          23 апреля 2021 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 28.11.2019 №37 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ (в редакции Федерального закона от 26.03.2020 №68-ФЗ) «О внесении изменений в части первой и второй Налогового кодекса Российской Федерации» внесены изменения в абзац 1 пункта 2 статьи 387, а также в пункт 1 статьи 397 Налогового кодекса РФ.

Указанным Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ из полномочий представительных органов муниципальных образований исключены полномочия, касающиеся возможности установления органами местного самоуправления сроков уплаты земельного налога для налогоплательщиков-организаций.

Положение Федерального закона от 29.09.2019 №325-ФЗ вступило в силу с 01.01.2021 года, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального район района Мишкинский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л :

1. Отменить пункты 4.1 и 4.3:

«4.1. установить для налогоплательщиков – организаций отчетные периоды, которыми признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

         4.3. налогоплательщиками - организациями уплачивается налог по итогам налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации СП Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: д. Кайраково, ул. Центральная, д. 25 и разместить в сети на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru (поселения - Кайраковский).
Заместитель председателя Совета                                                                Э.Б. Иманова

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан